[image: image1.png]

                        COMPANHIA CARRIS PORTO-ALEGRENSE

                       PREGÃO PRESENCIAL N.º 004/2013

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA HIGIENIZAÇÃO /LAVAGEM DE UNIFORMES E LOCAÇÃO

 E HIGIENIZAÇÃO DE TOALHAS

ATA DE SESSÃO PÚBLICA
Aos vinte dias do mês de fevereiro de dois mil e treze, às 9h, na sala de licitações da Companhia Carris Porto-Alegrense, situada na Rua Albion, nº 385, Porto Alegre, RS, reuniu-se a pregoeira e a Equipe de Apoio, designados Portaria 11111-300, para dar início aos procedimentos relativos ao certame em epígrafe A pregoeira declarou aberta a sessão com o recebimento dos documentos para credenciamento, bem como a declaração de cumprimento dos requisitos de habilitação das empresas abaixo relacionadas:
	Nº
	Empresa
	Representante

	1
	Lavanderia Navegantes Ltda
	Valmir Pires de Arruda

	2
	Renova Lavanderia e Toalheiro Ltda
	Juliana Gomes Cardoso

	3
	Dinamizol Higienizadora, Empresa Prestadora de Serviços para equipamentos de Proteção Individual, Desenvolvimento Ltda ME
	Maria Tereza Menegotto

	4
	Roupas do Pólo Lavanderia Industrial Ltda - ME
	Julio César Bonacina

Após vista, rubrica e análise da documentação, declarou as licitantes acima, aptas a participarem do certame. Em seguida, foi aberto os envelopes contendo as propostas, que foi rubricada pela pregoeira, Equipe de Apoio. Deu-se início à fase de lances verbais, gerando o resultado final:
	Ordem
	Empresa
	Valor Inicial (R$)
	Valor Final (R$)

	1º
	Roupas do Pólo Lavanderia Industrial Ltda - ME
	5,88
	4,40

	2º
	Renova Lavanderia e Toalheiro Ltda
	6,15
	4,43

	3º
	Dinamizol Higienizadora, Empresa Prestadora de Serviços para equipamentos de Proteção Individual, Desenvolvimento Ltda ME
	4,85
	4,44

	4º
	Lavanderia Navegantes Ltda
	13,00
	13,00

Encerrada a etapa de lances, procedeu-se à verificação da documentação. A empresa Roupas do Pólo Lavanderia Industrial Ltda - ME apresentou a certidão solicitada na alínea “e” do subitem 5.1 do edital com o prazo de validade vencida, abre-se o prazo de 02 dias úteis para a mesma apresentar o documento válido, em conformidade com o Decreto 6204/2007 e LC 123/2006. Os documentos foram passados aos presentes para vistas, análise e rubrica. Logo após, a Pregoeira encerrou a sessão da qual foi lavrada a presente ata, que vai devidamente assinada pela Pregoeira, equipe de apoio e licitantes presentes.
REGISTRO DE OCORRÊNCIAS:

Sem ocorrências.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES:
           Silvia Dutra                                Josiane de F. Lopes Gomes         Gisele S. Fagundes

            Pregoeira                                        Equipe de Apoio
                      Equipe de Apoio

LICITANTES:

1- ________________________________
2- ________________________________
3- ________________________________

4- ________________________________

1 / 1